
 

 

 

 
 

＜学校長あいさつ＞    校長 稲垣 達也 

陽春の候、ますますご清祥のことと何よりに存じます。感染防止のため、昨年度は、長期に渡りオンライン

指導とさせていただきました。保護者の皆様には、多大なお力添えをいただき心から感謝申し上げます。状況は

刻々と変化していますが、今年度も、感染症対策は油断することなく万全を期す必要があります。しかし、年度

当初は、対面での出会い（指導）が不可欠であると考えますので、当面は、原則、対面の方法で実施させていた

だく予定です。市内の感染状況等により、急遽の変更もありますが、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

ご入学・ご進級おめでとうございます！    きこえとことばの教室の教員一同 

 いよいよ新学期が始まりました。新しい先生や友達との出会いで、子供たちもきっとワクワクしているのでは

ないでしょうか。さて、きこえとことばの教室も令和４年度のメンバーに替わりました。今年度も担当者４人で 

力をあわせ、がんばりたいと思います。今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

〈お世話になりました〉・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

大山
おおやま

 朋子
と も こ

 先生 

きらきらした笑顔でお話ししたり、真剣な顔で取り組んだり、できたと喜んだり、思い切りはしゃいで遊んだ

り、どれも素敵な思い出です。みなさんのおかげでこの６年間、私も少しは成長することができたような気がい

たします。貴重な時間を削って私にお子さんを預けていただいた保護者の皆さまには感謝しかありません。学校

は変わりますが、きこえとことばの教室のお子さん達のこれからの活躍をいつまでも願っています！ 

 

〈担任紹介〉 

★どうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

浜砂
はますな

 美穂
み ほ

  

 ご縁があり、今年度、富士見丘小へ６年ぶ

りに戻って参りました。初めましてのお子さ

ん、保護者の方がほとんどですが、新たな気

持ちで皆さんと学習することを楽しみにして

います。どうぞよろしくお願いいたします。 

  

                              

                                          

赤木
あ か ぎ

 啓子
け い こ

 

 ご進級おめでとうございます。 

今年も皆さんと一緒に学べることがとても嬉

しいです。 

元気に楽しく精一杯、頑張っていきます。 

よろしくお願いいたします。 

お願いいたします。 

古井
ふ る い

 あすか 

 ご進級おめでとうございます。今年度も皆

さんと一緒に学習できることにワクワクして

います。穏やかで楽しい時間が過ごせるよう

工夫してまいります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

久保田
く ぼ た

 美保
み お

 

 ご進級おめでとうございます。富士見丘小

に来て 3 年目になりました。今年もみなさん

と明るく楽しく元気よくがんばりますので、

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

きこえとことばの教室だより   NO.１ 
令和４年４月１１日 昭島市立富士見丘小学校 きこえとことばの教室 

                     ０４２-５４４-１９２１ 

 



〈健康観察について〉 
 １月の緊急事態宣言が発出されてから 3 学期は、入り口にてお子さんと保護者の方の検温を実施しておりま

した。ご協力ありがとうございました。 

4月からは、児童は在籍校での健康観察表で、熱がないことを確認していることを前提で、入り口での検温は

実施しないこととしました。保護者の方は、自宅にて検温していただき、熱がないことを確認してからいらして

ください。 

 また、入り口にアルコールの自動噴射機を用意しましたので、来室の際は、アルコール

消毒をしてからお入りください。 

★在籍校での基準と同様、以下のことを守ってください。★ 

※熱（３７．５℃以上）がある場合は、通級できません。 

※咳などの症状がある場合も、通級できません。 

※上記のような症状にあてはまらなくても、体調が悪い場合などは、無理せずお休みくだ   

さい。 

 

〈通級にあたって守っていただきたいこと〉 

・不審者対策のため、本年度も来校証をつけていただきます。本校においでの際には、4月にお渡しする来校証 

 を必ず身に付け、提示をお願いいたします。 

・防犯上、北校舎入り口の鍵が施錠されていることがあります。その際には、事務室か用務主事室に声をおかけ 

下さい。 

・来校に公共機関（電車・バス）をご利用されている方につきましては、通学費が支給されます。詳しくは担当 

者まで声をおかけ下さい。 

・富士見丘小学校のルールとして、昇降口の前や岩石
がんせき

園
えん

では遊ばないことになってい 

ます。ご協力のほどよろしくお願いします。 

・車で来校される方は、駐車許可証をフロントのよく見える場所に置いてください。 

・学校前の道路が 8時 30分までスクールゾーンになっているため通行できませんので、ご注意   

ください。 

・低学年～中学年のスリッパが合わない足の小さいお子さんには、必ず上履き    

を履かせてください。     

大きいスリッパや靴下だけでの歩行は怪我をすることがあります。 

ご注意ください！ 

 

   
 

 

 

 

1１日 （月）通級指導開始 
                         

   １０日 （火）午後指導なし 

１１日 （水）午後指導なし 

２５日 （水）午前指導なし  

 

     ７日 （火）午後指導なし 

２２日 （火）午後指導なし  
                         

     ５日 （火）午後指導なし 

      ６日 （水）午後指導なし 

１３日 （水）午前中指導なし 

１５日 （金）1学期通級終了 

 

 


